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Välkommen till aprilnumret av nyhetsbrevet 

om en kommande tandläkarutbildning!

Här får du löpande och aktuell information om hur arbetet går och vad som 

händer inom satsningen. Du kan också hitta mer information på 

ju.se/tandlakarutb eller ta en kontakt med projektledningen. 

Stort intresse i riksdagen för tandläkarutbildningen 
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Onsdag den 20 april presenterades tandläkarutbildningen i Sveriges riksdag. 

Ett dussintal ledamöter från olika partier hade kommit, på inbjudan av 

riksdagsledamöterna Carina Ödebrink (S) och Acko Ankarberg Johansson 

(KD). 

 

– Vi behöver verkligen lyfta dessa strategiska frågor om att säkra 

tandläkarförsörjningen i hela landet. Frågorna hänger ihop från nationell, till 

regional och lokal nivå, och då är detta ett bra sätt att nå de förtroendevalda i 

hela landet, sa Carina Ödebrink.  

Anders W Jonsson, gruppledare för Centerpartiet, lyssnade också på 

presentationerna. 

– Jag har hört mycket om detta tidigare, och tycker det är väldigt intressant och 

lovvärt att man vill lösa problemet över hela landet. 

 

Han, liksom andra ledamöter, fick även svar på sina frågor som handlade om 

att studenterna är på plats i olika regioner i hela 150 dagar och därmed slipper 

att pendla fram och tillbaka mellan utbildning och praktikplats. De fick också 

information om fördelarna med upplägget, så som att studenterna får träffa 

vanliga patienter, att flera regioner planerar att förlägga praktiken på mindre 

orter snarare än i storstäderna, samt att rekryteringen av disputerade lärare 

kommer att göras inte minst från Odontologiska Institutionen där det finns en 

unik kompetens samlad. 

Att mötena i Stockholm tjänat sina syften väl kan illustreras med 

riksdagsledamot Jakob Olofsgårds (L) sammanfattning: 

”Framtidens tandläkarutbildning i Jönköping löser tandläkarbristen i hela 

landet!” 

Läs hela nyheten på JU.se  
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Foto: Region Gotland  

 

 

Tandläkarutbildningen i Almedalen 2022 
 

 

Tisdagen den 5 juni kl. 15:30-16:30 anordnar vi ett seminarium under 

Almedalsveckan med rubriken "Tandläkarutbildning med fokus på jämlik 

tandvård i hela Sverige". Seminariet äger rum på ytan "Mötesplats Jönköpings 

län" vid Strandvägen. 

 

Under seminariet presenterar vi förutsättningarna och upplägget för en ny 

tandläkarutbildning och avslutar med en paneldiskussion från Jönköping 

University, Linköpings universitet, Sveriges regioner, riksdagen och 

tandvården. Hur kommer en ny tandläkarutbildning bidra till att skapa 

förutsättningar för en mer jämlik  tandvård, bättre tandhälsa och fler tandläkare 

över hela Sverige? 

 

Sprid gärna informationen om seminariet vidare i din organisation, till relevanta 

opinionsbildare och kontakter som är berörda av tandvårds- och/eller 

utbildningsfrågor. Hoppas vi ses där! 



4

 

 

Mer om seminariet på Almedalens webbplats  
 

 

 

 

  

 

 

Ansökan om första nya tandläkarutbildningen på 

50 år inlämnad till UKÄ 
 

 

 

Den 15 mars skickades ansökan om att starta en tandläkarutbildning in till UKÄ. 

Förutom Region Jönköpings län och Linköpings Universitet som 

samarbetspartners bakom ansökan kommer fler än hälften av Sveriges 

regioner också att delta i samarbetet. Att ansökan lämnades in har 

uppmärksammats i flera media:  

 Tandläkartidningen: Nytt försök att utbilda tandläkare I Jönköping 

 Jönköpings-Posten: Ny JU-utbildning på gång - blir den första på 50 år 

Läs nyheten på JU.se 
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Ett centrum för odontologi och oral hälsovetenskap 
 

 

 

Arbetet med centrum för odontologi och oral hälsovetenskap fortgår enligt plan. 

 

Centrumet ska bedriva innovativ och praktiknära utbildning, forskning och 

utveckling och på sikt samarbeta med samtliga institutioner och fackulteter för 

odontologi för att gemensamt skapa den bästa tandvården, i linje med den av 

riksdagen beslutade forskningspropositionen (“Forskning, frihet, framtid – 

kunskap och innovation för Sverige”, Prop. 2020/21:60).  
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Mer material om satsningen  
 

 

 

 Film som beskriver visionen och vad vi vill uppnå 

 Vitbok som beskriver projektet i helhet (PDF) 

 Satsningen på webben 

 

 

 

 

  

 

 

Frågor och svar om utbildningen 
 

 

Hur kommer rekryteringen av lärare att ske? 

Rekryteringen av disputerade lärare kommer att göras inte minst från 

Odontologiska Institutionen där det finns en unik kompetens samlad. 

 

Hur kommer studenternas praktik att fungera? 

Under praktikperioderna är studenterna på plats i olika regioner i hela 150 

dagar, vilket är en unik lång praktikperiod för tandläkarstudenter. Studenterna 

bor i samma region under tiden som de praktiserar och slipper att pendla fram 

och tillbaka mellan utbildning och praktikplats. Under praktiken får studenterna 
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träffa ordinarie patienter på kliniker runt om i hela Sverige. Flera regioner 

planerar dessutom att förlägga praktiken på mindre orter snarare än i 

storstäderna. 

 

Respektive VFU-klinik har hand om två studenter avsätter en handledare för 

dessa. Tandläkarutbildningen ombesörjer digitala seminarier en gång i veckan 

där studenterna och även personal på kliniken har möjlighet att delta för 

kompetensutveckling. 

 

Vad är fördelarna med att vara VFU-partner? 

VFU-klinikerna blir certifierade universitetskliniker som kopplas till den 

akademiska miljön på Jönköping University för ytterligare utbyten vad gäller 

forskning och teknik. Fördelen med en geografiskt spridd och dessutom lång 

VFU är att studenterna ofta väljer att stanna kvar och arbeta i den region där de 

utfört sin praktik.  
 

 

Mer information om projektet  
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Kontakta oss 

Du kan höra av dig till Shariel Sayardoust och Ola Norderyd eller mejla till 

odontologi@ju.se om du vill veta mer om projektet eller har tankar och idéer. 

   
 

  

 

Vi ses snart igen! 

Projektgruppen för tandläkarutbildningen  
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